1

Протокол № 331

заседания Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация

«Союз дорожников и строителей Курской области»

18 сентября 2025 г.  г. Курск

ул. Бойцов 9-й дивизии, д. 179а

Начало заседания:  11:00

Конец заседания:  11:30

На заседании присутствовали члены Совета Ассоциации «Саморегулируемая

организация «Союз дорожников и строителей Курской области» (далее по тексту -

Ассоциация):

Рухадзе Г.Т. (зам. ген. директора АО «Фатежское ДРСУ»).

Ильинов Н.Н. (ген. директор ЗАО «Суджанское ДРСУ № 2»).

Глущенко В.А. (директор ООО НПК «Титан»).

Плотников А.П. (директор ООО «СМУ - 17»).

Царько И.Н. (ветеран строительной отрасли).

Шиляков Ю.Н. (директор ООО «Технология»).

Кворум имеется.

Присутствовали:

Зам. ген. директора Ассоциации Ашихмин В.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание секретаря и председателя заседания Совета Ассоциации.

2. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации.

1. По первому вопросу повестки дня с предложением избрания Председателя и

Секретаря заседания Совета Ассоциации слушали Ильинова Н.Н., который предложил

следующие кандидатуры: избрать Председателем заседания Совета Ассоциации – Рухадзе

Г.Т. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Плотникова А.П.

На голосование ставится вопрос: «Избрать Председателем заседания Совета

Ассоциации – Рухадзе Г.Т. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации –

Плотникова А.П.».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» -  6 (шесть) голосов.

«Воздержались» - нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Избрать Председателем заседания Совета Ассоциации –

Рухадзе Г.Т. Избрать Секретарём заседания Совета Ассоциации – Плотникова А.П.».

2. По второму вопросу повестки дня слушали Рухадзе Г.Т., который сообщил

присутствующим о необходимости рассмотреть заявления о внесении изменений в реестр

членов Ассоциации, поступившие от следующих членов Ассоциации.

2.1. Общество с ограниченной ответственностью «МегаСтрой» (ИНН 4633041259).

Заявление о внесении изменений в реестр членов Ассоциации в части наличия

права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

2

капитального строительства по договору строительного подряда, договору подряда на

осуществление сноса, заключаемому с использованием конкурентных способов

заключения договоров, с 1-м уровнем ответственности компенсационного фонда

обеспечения договорных обязательств (предельный размер обязательств не превышает

девяносто миллионов рублей).

В соответствии с п. 5.1.2. «Положения о контроле за деятельностью своих членов в

части соблюдения ими требований стандартов и правил саморегулируемой организации,

условий членства в Ассоциации «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и

строителей Курской области» (при обращении члена Ассоциации с заявлением об

изменении уровня ответственности по исполнению обязательств по договорам

строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса, заключаемым с

использованием конкурентных способов заключения договоров) в отношении ООО

«МегаСтрой» была проведена внеплановая документарная проверка в части соблюдения

требований внутренних документов Ассоциации к её членам, в отношении которых

установлено право выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

особо опасных, технически сложных и уникальных объектов (кроме объектов

использования атомной энергии).

Согласно акту проверки № 15.1/25 от 02.09.2025г., составленному по итогам

проведенной проверки, были выявлены нарушения требований стандартов и правил

Ассоциации, условий членства в Ассоциации, срок устранения нарушений – до

18.09.2025г.

В настоящее время выявленные нарушения не устранены, ООО «МегаСтрой» не

соответствует требованиям внутренних документов Ассоциации к её членам, в отношении

которых установлено право выполнять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос особо опасных, технически сложных и уникальных объектов (кроме объектов

использования атомной энергии).

На голосование ставится вопрос: «Отказать ООО «МегаСтрой» во внесении

изменений в реестр членов Ассоциации в части наличия права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства по договору строительного подряда, договору подряда на осуществление

сноса, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров, с

1-м уровнем ответственности компенсационного фонда обеспечения договорных

обязательств (предельный размер обязательств не превышает девяносто миллионов

рублей).

Проинформировать ООО «МегаСтрой» о возможности повторного обращения с

заявлением о внесении изменений в реестр членов Ассоциации с предоставлением

надлежаще оформленных документов в полном объеме».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6 (шесть) голосов.

«Против» - нет голосов.

«Воздержались» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Отказать ООО «МегаСтрой» во внесении изменений в

реестр членов Ассоциации в части наличия права осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по

договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса,

заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров, с 1-

м уровнем ответственности компенсационного фонда обеспечения договорных

3

обязательств (предельный размер обязательств не превышает девяносто миллионов

рублей).

Проинформировать ООО «МегаСтрой» о возможности повторного обращения

с заявлением о внесении изменений в реестр членов Ассоциации с предоставлением

надлежаще оформленных документов в полном объеме».

2.2. Общество с ограниченной ответственностью «ПРОМЭЛЕКТРОСЕРВИС»

(ИНН 3663130232).

Заявление о внесении изменений в реестр членов Ассоциации в связи с изменением

уровня ответственности по обязательствам по договорам строительного подряда,

договорам подряда на осуществление сноса (компенсационный фонд возмещения вреда) –

2 уровень ответственности (стоимость работ по одному договору не превышает пятьсот

миллионов рублей).

На голосование ставится вопрос: «Внести в реестр членов Ассоциации изменения

в отношении Общества с ограниченной ответственностью «ПРОМЭЛЕКТРОСЕРВИС»

(ИНН 3663130232) в части установления 2 уровня ответственности по обязательствам по

договорам строительного подряда, по договорам подряда на осуществление сноса

(стоимость работ по одному договору не превышает пятьсот миллионов рублей) с момента

уплаты взноса в компенсационный фонд возмещения вреда в необходимом размере».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6 (шесть) голосов.

«Против» - нет голосов.

«Воздержались» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Внести в реестр членов Ассоциации изменения в

отношении Общества с ограниченной ответственностью

«ПРОМЭЛЕКТРОСЕРВИС» (ИНН 3663130232) в части установления 2 уровня

ответственности по обязательствам по договорам строительного подряда, по

договорам подряда на осуществление сноса (стоимость работ по одному договору не

превышает пятьсот миллионов рублей) с момента уплаты взноса в

компенсационный фонд возмещения вреда в необходимом размере».

Повестка дня исчерпана.

Председатель собрания Г.Т. Рухадзе

Секретарь собрания А.П. Плотников